UBND PHƯỜNG TTRƯỜNG VINH            CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TRƯỜNG TH HỒNG SƠN                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Trường Vinh, ngày 17 tháng 09 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v thu tiền ăn, tiền tổ chức bán trú tháng, BHYT  9/2025

Năm học 2025-2026

Căn cứ công văn số 2566/UBND-GDĐT ngày 05/09/2025 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Tỉnh Nghệ An“về việc hướng dẫn công tác quản lý thu, chi năm học
2025-2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Kế hoạch giáo dục của Trường Tiểu học Hồng Sơn năm học 2025-
2026;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Tiểu học Hồng Sơn xin thông báo tới
Quý Cha mẹ học sinh về một số khoản thu, thời gian thu và hình thức thu như sau:

1. Các khoản thu

TT

Thu Tiền ăn tháng 9

Tạm thu tổ
chức bán

trú/tháng (VNĐ)

BHYT khối

1

Ghi chú

 1

280.000đ
 (14 xuất x 20.000đ/1

suất)

170.000

52.650
đồng/1HS x

số tháng

* Tổng tiền thu tháng 9 /2025: 450.000 đồng (khối 2+3+4+5)

* Tổng tiền thu tháng 9 /2025: 1.239.750 (Khối 1, BHYT phụ thuộc vào
tháng sinh của HS

2. Thời gian thu: Từ ngày 17/9/2025 đến ngày 25/09/2025

3. Hình thức thu

Nhà trường gửi danh sách thông báo các khoản thu cho từng học sinh qua
GVCN; GVCN sẽ gửi tiếp vào trang zalo của lớp.

Phụ huynh đọc kỹ hướng dẫn cách thanh toán học phí, tiền ăn, bán trú...  làm
theo hướng dẫn để thanh toán. (Nếu phụ huynh gặp khó khăn trong vấn đề chuyển
khoản, có thể đến trường trực tiếp gặp cô Nguyễn Thị Hằng Nga (thủ quỹ) để được
hướng dẫn).

4. Hướng dẫn chuyển khoản:
Để thuận tiện cho quý phụ huynh, nhà trường áp dụng hình thức chuyển khoản

qua Ngân hàng BIDV: Quý phụ huynh vào áp ngân hàng, chọn ngân hàng BIDV,
Nhập số tài khoản là “Mã định danh” của học sinh.

 Ví dụ: Học sinh Trần Bảo An lớp 2A, thì số tài khoản là V4THHS2A1ab.
Phụ huynh nhập STK của con, rồi ghi nội dung chuyển khoản: [Họ và tên học sinh]
- [Lớp] - [Nội dung nộp tiền] - Ví dụ: Trần Bảo An 2A Nop tien an va ban tru T9

Lưu ý: - Bố mẹ vui lòng kiểm tra lại số tài khoản đúng tên con (chính là mã
định danh), đúng số tiền nhà trường thông báo và nội dung chuyển khoản trước khi
thực hiện giao dịch.

Vậy nhà trường xin thông báo cho Quý phụ huynh được biết và tham gia nạp
tiền ăn, tiền tổ chức bán trú  BHYT tháng 9/2025 cho học sinh đúng thời gian quy
định.

Trân trọng cảm ơn Quý phụ huynh đã đồng hành cùng với Nhà trường trong
thời gian qua!